
JAVNA USIANCVA 

BIBLIO JTEKA 
Mis Irbina 4 

71000 Sarajevo 
Bosna i Hercegovina 

+387 (0)33 26 50 30 
i nfo@?bgs.ba 

Broj: 	 /2_, 

Datum:  ocG 0 ¥, .10.2i  

Na osnovu člana 18. stav 1., člana 87. stav 3 i člana 90. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 39/14), člana 5. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma JU "Biblioteka 

Sarajeva" broj: 10-1-1099/15 od 22.9.2015. godine i članova 49. i 50. Pravila JU Biblioteka Sarajeva, v.d. 
direktora donosi: 

ODLUKU O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

(Predmet Odluke) 
Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke knjiga (književna djela), CPV kod 22112000-8, za 
potrebe JU „Biblioteka Sarajeva". 

(Vrijednost nabavke) 
Procijenjena 	vrijednost 	javne 	nabavke 	(bez 	PDV-a) 	iznosi 	2.413,54 	KM 
(slovima:dvijehiljadečetiristotinetrinaest i 54/100 KM). 

III 

(lzvor finansiranja) 
Za provodenje javne nabavke iz tačke I ove Odluke osigurana su sredstva iz Budžeta JU „Biblioteka 
Sarajeva" za 2021. godinu. 

IV 
(Vrsta postupka i realizacija) 

Za nabavku roba iz tačke I ove Odluke primjenit će se postupak direktnog sporazuma. 

Postupak za provođenje naprijed navedene nabavke izvršit će se u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 39/14), podzakonskim i internim aktima. 

Za realizaciju nabavke zadužena je Služba za ekonomsko-finansijske poslove. 

V 
(Kriterij za izbor najpovoljnijeg ponudača) 

lzbor najpovoljnijeg ponudača za nabavku iz tačke I ove Odluke, izvršit će se na osnovu kriterija 
najniža cijena. 

VI 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 



KTORA 1..-  \ V.D. DI 

E"„IJOTEKA 0,„ 

SMWEVA 

-4" 
aračević  is 

Obrazioženje 

U postupku donošenja Odluke utvrdeno je da je nabavka planirana u Planu javnih nabavki JU 
„Biblioteka Sarajeva" za 2021. godinu, broj: 01-1-406/21 od 27.5.2021. godine i lzmjenama i 

dopunama Plana javnih nabavki JU „Biblioteka Sarajeva" za 2021. godinu, broj 01-1-467/21 od 
4.6.2021. godine kroz tačku 12 . u dijelu Nabavka roba, da je neophodna, da je realno procijenjena 
njena vrijednost na tržištu, da su osigurana sredstva za isplatu i da je predložena odgovarajuća vrsta 
postupka. 

Na osnovu utvrdenog činjeničnog stanja, donesena je Odluka kao u dispozitivu. 

Dostavljeno: 

Služba za ekonomsko-finansijske poslove 

Web stranica 

a/a 


	Page 1
	Page 2

